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AEPUBLIKA BE BHMOIPEmin i
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRI

Nr.j& yr{}‘é / Tirant, me¢2_/ ¥ /2023
URDHER

Nr. /£ 7 pate 2, 4. 2023

““PER MIRATIMIN E PERKTHIMIT Ni GJUHEN SHOQIPE TE NDRYSHIMEVE
NE STANDARDIN NDERKOMBETAR TE KONTABILITETIT (SNK) 12
“TATIMI MBI TE ARDHURAT"”

NE mbéshtetie t&€ nenit 3, pika 4 dhe pika 5, t& Ligjit Nr. 25, daté 10,05.2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, t¢ Vendimit t¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 505, daté
17.07.2019 “Pér miratimin e rregullores s& brendshme t& organizimit dhe funksionimit t&

Késhillit Kombétar t& Kontabilitetit™,

URDHEROJ:

I. Shpalljen e ndryshimeve né Standardin Nd&rkombétar t&¢ Kontabilitetit (SNK) 12

“Tatimi mbi t& Ardhurat”.

2. Njésia ekonomike do té:
(a) zbatojé paragraftt 4A dhe 88A menjéheré pas publikimit t& k&tyre ndryshimeve dhe

ne retrospektivé né pérputhje me SNK8; dhe
(b) zbatojé paragrafét 88B-88D pér periudhat vjetore raportuese qé fillojn& mé 1 janar

2023 e n€ vijim. Nuk kérkohet qé njésia ekonomike t& jap€ informacionet shpjeguese t&
kérkuara nga kéta paragraf¥ pér periudha té ndérmjetme, q& pérfundojné mé 31 dhjetor

2023 apo mé paré,

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtaré.




